CÂMARA MUNICIPAL DE TUPARETAMA
CNPJ 11.464.302/0001-37

Portaria Nº 01572024,

O PRESIDENTE DA MESA DIRETORA DA CAMARA MUNICIPAL

DE VEREADORES DE TUPARETAMA - PE, no uso de suas atribuições

que lhes são conferidas pelo art. 34, Inciso 1T e XII da Lei Orgânica

Municipal, em conformidade com as normas estabelecidas pelo Tribunal de

Contas do Estado, resolve:

Art 1º - Conceder ao servidor Gesiel de Souza Leite, ocupante do

Cargo Comissionado de Diretor de Transportes da Presidência, uma

gratificação mensal para o exercicio em função do cargo, equivalente a 75%

sobre seus vencimentos, de acordo com o art. 175 da Lei Municipal Nº

270/2008.

Art. 2º - Determinar que esta Portaria entre em vigor na data de sua

publicação.

Publique-se. Registre-se.

Sala das Sessões, 01 de maio de 2024.

Presidente

Rua Monsenhor Rabelo, S/Nº - Centro

Tuparetama — PE CEP 56.760-000

FONE/FAX (87) 3828 1148

cmaradevereadores@yahoo.com.br